
7 BYDLENÍ 

 

Zrovna sháním bydlení, tak jsem byl na několika prohlídkách. Každý byt byl jiný, tak jsem si raději udělal zápisky a byty 

jsem si i ohodnotil. 

Nejdříve jsem byl ve venkovském stavení, ke kterému patřila louka, ale moc dobře jsem nepochodil. Sice jsem dostal 

na uvítanou sklenici mléka, ale jinak hrůza. Nepořádek, smrad, majitelka byla nepříjemná a hloupá. Jedna hvězdička 

z pěti. 

Dále byl na řadě zvláštní jednopokojový byt v nejvyšším patře, byl tam dost nepořádek. Všichni si tam dělali, co chtěli. 

Byt byl ale hezky prosvětlený, po kulatém obvodu měl velkou spoustu oken a dveří, stěny zdobily zelené ratolístky a 

majitel byl mírumilovný, i když trochu rozlítaný. Dávám sedm z osmi. 

To třetí byt, tam to žilo! Dveře se netrhly, pořád další a další rodinní příslušníci nosili další a další dobroty, aby se paní 

domu poměla jako královna. Asi bych si musel zvyknout na tu spoustu stejných pokojů, všechny měly dvě stěny navíc, 

ale na ten neustálý přísun pamlsků bych si rychle zvykl. Dvě hvězdičky ze dvou! 

Kousek dále u lesa byl suterénní byt, hezky prostorný a teplý, v zimě by se tam moc hezky vegetovalo. Prodávající byl 

trochu bručoun, ale i tak mě bydlení oslovilo. Dávám tři z pěti. 

Pak mě čekal městský byteček s krásným výhledem, vzdušná kovová konstrukce dovolovala rozhled do všech stran. 

Přes zajímavé vybavení působila místnost stísněným dojmem. Majitel si sice prozpěvoval, ale na mě to působilo jako 

vězení. Tři hvězdičky ze čtyř. 

Další byla trochu podobná nemovitost jako hned ta první. Pan domácí byl veselá kopa, pořád se něčemu řehtal. Býval 

prý kdysi závodník, ale už toho nechal. Atmosféra nic moc, vybavení slabší. Dávám jednu ze čtyř. 

Potom jsem zavítal do takové nepříjemné chalupy, že jsem musel hned nadávat, sakra. Majitelka byla úplně hloupá a 

pořád si něco štěbetala se svými kamarádkami. Její manžel si zase pořád stěžoval – nejdříve na souseda, že se s ním 

nedokáže domluvit na společné odpadkárně, pak že musí ráno brzy vstávat. Nevím, jak to tam může jeho žena snášet. 

Jedna hvězda ze šesti. 

Další prohlídka mě také příliš nenadchla. Strohý malý domeček se sedlovou střechou, místo pořádného nádobí jedna 

miska, na verandě ohyzdný řetěz. Prodávající byl ukřičený, ale jinak vypadal přátelsky. Dávám dvě z pěti. 

Také mě k sobě pozvali manželé, kteří se na zimu stěhují pryč a bydlení by mi přenechali. Střešní byt byl útulný, 

dřevěný nábytek, futuristický oblý design, hned pod střechou s krásným výhledem. Jediné, co mě odrazuje je, že bych 

se musel na jaře pakovat, až by se jim tu nakvartýrovaly dětičky. Pět hvězd ze šesti. 

Předposlední prohlídka byla parádní. Královské bydlení, celá rodina byla velmi pracovitá a držela při sobě. Když jeden 

z nich onemocněl, hned přispěchali čtyři další a utěšovali ho. Jenom nevím, jak bych se tam se všemi věcmi vešel. 

Hodnocení nedokážu dát úplně přesné. Osm až deset hvězdiček z deseti. 

I poslední byt byl docela dobrý. Chladnější, i když vlhčí a tmavší zastrčená díra s nahrubo upravenými stěnami. Spaní 

sice u stropu, ale v téhle lokalitě je to ok. Pan domácí mě obletoval, až jsem se bál, že si v tom šeru ublíží. Neublížil, 

jako by viděl po tmě. Když jsem odcházel, už měl toho bláznění asi dost a s nohama nahoře v klidu odpočíval. Dám 

šest až sedm ze sedmi. 

 

Upřesnění: Výsledkem šifry je umístění cíle a heslo, jehož oznámením organizátorovi v cíli dokončíte hru. 

 


